DPISE-SCLR0PMVS/7/2022-SCHOLARSHIP-DPISE /352514/2022 184 482

ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਜਨਰਲ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ, ਪੰਜਾਬ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ ਪੰਜਵੀ ਮੰਜਿਲ, ਈ-ਬਲਾਕ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ ਫੇਜ-8 ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ। (ਵਜ਼ੀਫਾ ਸ਼ਾਖਾ)

ਵੱਲ-

ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈਸਿ), ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਮਿਤੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ – 12.07.2022

ਵਿਸ਼ਾ - ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਫਾਰ ਐਸ.ਸੀ.ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਸਾਲ 2017-18 ਤੋਂ ਸਾਲ 2019-20 ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਲਾਭਪਾਤਰੀਆਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/ਡਿਗਰੀਆਂ ਨਾ ਰੋਕਣ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ - ਦਫਤਰ ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਅਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਅਰਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ ਨੂੰ 1/385502/2022 ਮਿਤੀ 30-06-2022 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅੰਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਏ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਅਰਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ, ਜੋ ਦਫਤਰ ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ ਅਧਿਕਾਰਤਾ ਅਤੇ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਹੈ, ਕਾਪੀ ਆਪ ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪੱਤਰ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਅਰਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ ਦਾ ਇੱਕ ਉਤਾਰਾ ਆਪਣੇ ਆਪਣੇ ਜਿਲਿਆਂ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਦਫਤਰ ਡਿਪਟੀ ਕਮੀਸ਼ਨਰ ਵਿਖੇ ਪੁੱਜਦਾ ਕਰਕੇ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਸੁਚਿਤ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
(ਨੱਥੀ – ਅਰੱਧ ਸਰਕਾਰੀ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ)

2/2/202/202

Scanned with CamScanner

Ramesh Kumar G., IAS Principal Secretary ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ

Tele. No. : 0172-2742357



D.O. No. 1 385502/2022 эйчн. ч.б. 30-06-2022

Government of Punjab ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

Department of Social Justice, Engograment & Minorities

Chandigarh, the ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

Dear Ajoy

सहज्ज मुलंडर दवार शिक्षण प्रमाथ

Post Matric Scholarship for SC students is being implemented by the State as per GOI guidelines. Due to the non-release of funds for the period 2017-18 to 2019-20, I am made to understand that some of the private institutions had withheld the DMCs/Degrees and Roll numbers of the students in the previous years. In the CMM dated 18.06.2021, it was decided that no institution should hold the DMCs/Degrees and Roll numbers of students due to non-release of SC scholarship. Hon'ble National Commission for Scheduled Castes had taken a notice on this issue. The heads of the Line Department had given undertakings that no institution under their department will hold the DMCs/Degrees and Roll numbers of the SC students. These undertakings had already been submitted to Hon'ble Commission. In the recent hearing, Hon'ble Commission has brought to the notice that there are still cases of non-release of DMCs/Degrees and Roll numbers of SC students by some institutions.

In this regard, I shall be grateful if you could have this matter personally looked into and direct the concerned authority that no genuine student is deprived of the DMCs/Degrees and Roll Numbers because of non release of SC scholarship and it will be made sure that the decision of CMM 18/06/2021 is implemented in letter and spirit.

Tills legal.

Yours Sincerely,

(Ramesh Kumar G.)

Sh. Ajoy Sharma, IAS, Secretary to Govt. of Punjab, Department of School Education.

OSD(L)

06/07/2021